
 

Státní úřad pro jadernou bezpečnost 

Č. j.: SÚJB/PrO/6403/2021 

 

 

 

 

PŘÍKAZ PŘEDSEDKYNĚ č. 11/2021 

 

ze dne 22. 3. 2021 

 

 

 

o rozkladové komisi 

 

 

 

 

 

V návaznosti na § 152 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, s c h v a l u j i 

 

a) složení rozkladové komise předsedkyně Státního úřadu pro jadernou bezpečnost, jak je 

uvedeno v příloze č. 1 tohoto příkazu, 
 

b) statut rozkladové komise předsedkyně Státního úřadu pro jadernou bezpečnost ve znění 
uvedeném v příloze č. 2 tohoto příkazu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Dana Drábová, Ph.D. 

předsedkyně Státního úřadu pro jadernou bezpečnost 

 

 

 

Účinnost příkazu nastává od 1. 4. 2021. 

 

Tento příkaz ruší příkaz č. 15/2012, ze dne 1. 10. 2012. 

  



 

Příloha č. 1 

 

 

 

 

Seznam 

členů rozkladové komise předsedkyně Státního úřadu pro jadernou bezpečnost 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. . , . - předseda 

2. .  

3. . . , , , . 

4. .  

5. . . .  

 

 

Tajemník rozkladové komise (nečlen): Mgr. Štěpán Kochánek 

  



 

Příloha č. 2 

 

 

Statut 

rozkladové komise předsedkyně Státního úřadu pro jadernou 
bezpečnost 

 

 

 

Čl. I. 
Působnost rozkladové komise 

 

Rozkladová komise (dále jen „komise“) je poradním orgánem předsedkyně Státního úřadu 
pro jadernou bezpečnost (dále jen „SÚJB“) ve smyslu § 152 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, k posouzení rozkladu proti rozhodnutím SÚJB v rámci správního řízení. 
 

Čl. II. 
Složení komise 

 

1) Komise je pětičlenná, skládá se z předsedy a členů, které jmenuje předsedkyně SÚJB. 

Většinu komise tvoří členové, kteří nejsou zaměstnanci SÚJB. 
2) Členství v komisi zaniká dnem uvedeným v odvolání člena komise předsedkyní SÚJB 

nebo oznámením člena komise o vzdání se členství v komisi. Pokud den v oznámení 
není uveden, členství zaniká prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
oznámení o vzdání se členství SÚJB. 

3) Předsedkyně SÚJB má právo doplnit komisi ad hoc dle projednávaného případu o 
odborníka k posouzení věcné stránky případu. 

4) Funkci tajemníka komise vykonává pověřený zaměstnanec SÚJB. Tajemník 
zpracovává podklady pro jednání komise a svolává komisi k jednání podle pokynů 
předsedy komise. Tajemník není členem komise. 

 

Čl. III. 
Jednání komise 

 

1) Jednání komise řídí předseda komise, který může pověřit řízením jednání v době své 
nepřítomnosti jiného člena komise. 

2) Předávání podkladů pro jednání komise probíhá zejména elektronickou formou. 
Listinná forma je využívána v odůvodněných případech. 

3) Komise se schází k jednání podle potřeby na základě pozvánky zaslané elektronickou 
poštou a podepsané předsedou komise nebo, na základě pověření předsedy, 
tajemníkem komise. 

4) Jednání komise lze ve výjimečných odůvodněných případech konat jinou formou než 
osobním setkáním. Předseda komise v takovém případě určí vhodnou formu jednání 
(např. per rollam, e-mailem, videokonferenčně on-line), a to na základě možností 
členů komise. 



 

5) Ve věcech neupravených tímto statutem se při jednání komise postupuje podle § 134 
správního řádu. 

 

Čl. IV. 

Společná a závěrečné ustanovení 
 

1) Externím členům komise náleží za činnost v komisi přiměřená odměna. 
2) Spisový materiál týkající se činnosti komise je ukládán u tajemníka komise. Postupy 

při vedení spisu se řídí Spisovým a skartačním řádem SÚJB. 
3) Tento statut je závazný pro všechny členy komise a pro tajemníka komise a nabývá 

účinnosti dnem schválení. 
 


